cester and Somerset and in all things exempted as well by land 

as by water; and that it should be for ever a county by itself 

and called the county of Bristol; and that the said burgesses 

and their heirs and successors for ever should have within the 

said town of Bristol and suburbs of the same, and their pre- 

cincts certain liberties and acquittances, and should fully enjoy 

and use them, as in our said charter is more fully contained ; 

Qt being willing to be certified concerning the metes and 

bounds of the town and suburbs aforesaid and the precincts 

of the same; and that perpetual divisions by means of certain 

metes and bounds be made between the same town, suburbs gp king vi 
ling to know 

and precincts now in such manner being and called the county the bounds of 
the town and 

of Bristol, and the counties of Gloucester and Somerset; and counties 

that for the future as well the aforesaid divisions, as the pre- 

cincts of the said counties of Bristol, Gloucester and Somerset 

be put in certainty by means of certain metes and bounds; 

and that there may be no ambiguity hereafter concerning the 

metes and divisions of the three said counties; Ge have 

appointed you nine, eight, seven, and six of you for the pur- 

pose of faithfully making a perambulation between the counties appoints com 

of Bristol and the precincts of the same as well by land Bie pean: 

by water, and the said counties of Gloucester and Somerset" ^" 

on the outside of the precincts of the same county of Bristol, 

sit pariter, et in omnibus exempta tam per terram quam per aquam; et quód sit comitatus per. 

se et comitatus Bristoll nuncupatus in perpetuum ; et quód dicti burgenses et eorum haeredes et 

successores sui in perpetuum habeant infra dictam villam Bristoll et suburbia ejusdem et eorum 

precinctus certas libertates et quietancias et eis plené gaudeant et utantur, prout in [supple dicta] 

carta nostra plenius continetur; 3208 volentes certiorari super metis et boundis ville et subur- 

biorum predictorum ac pracinctibus eorundem, et quód inter eandem villam, suburbia et 

precinctus jam comitatum Bristoll sic existentem et nuncupatum, et comitatus Gloucestr’ et 

Somerset divise perpetue per certas metas et boundas fiant, et de cetero per metas et boundas 

illas tam divise predicte quam precinctus dictorum. comitatuum Bristoll’, Glouc’ et Somers’ 

in certo ponantur; nec super metis et divisis dictorum trium comitatuum ambiguitas in posterum 
habeatur ; 2L ssignabimus vos, novem, octo, septem et sex vestrum justiciarios nostros ad